
СОВЕТ 

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08 июня 2021 г.                           с.Летняя Ставка                                         № 231 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Красноманычского 

сельсовета Туркменского района Ставропольского края за 2020 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Туркменском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 года № 27 и 

на основании решения Совета Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 18 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Красноманычского сельсовета Туркменского района Ставропольского края 

(далее – местный бюджет) за 2020 год по доходам в сумме 13922,71 тыс. рублей и 

расходам в сумме 13565,50 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит местного бюджета) в сумме 357,21 тыс. рублей со следующими 

показателями: 

- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений Красноманычского сельсовета Туркменского района 



Ставропольского края с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник 

Туркменского муниципального округа». 

 

 
 
 

Председатель Совета Туркменского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

 

 

 

 

Л.И.Гребенникова 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

 

Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 

08 июня 2021 г. № 231 «Об исполнении бюджета 

муниципального образования Красноманычского 

сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края за 2020 год» 
 
 

ДОХОДЫ 
 

 местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020   

№ 119 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполне

ния к 

уточнен

ному 

плану 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 3244,46 3423,96 105,50 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 610,00 651,42 106,80 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 610,00 651,42 106,80 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1424,96 1272,49 89,30 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1424,96 1272,49 89,30 

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

350,00 586,92 167,70 

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

10,00 4,20 42,00 



нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1063,96 789,57 74,20 

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1,00 -108,20 -108,20 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

130,50 202,85 155,18 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

130,50 202,85 155,18 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1079,00 1289,17 119,50 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

89,00 47,04 52,90 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

89,00 47,04 52,90 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 990,00 1242,13 125,50 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 100,00 174,53 174,50 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

100,00 174,53 174,50 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 890,00 1067,61 119,90 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

890,00 1067,51 119,90 

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

0,00 8,03  

000 11610000000000140 Платежи в целях возмещения 0,00 8,03  



причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

0,00 8,03  

000 11610123010000140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0,00 8,03  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

10498,75 10498,75 100,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

10065,75 10065,75 100,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

7691,42 7691,42 100,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5,17 5,17 100,00 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

5,17 5,17 100,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

98,57 98,57 100,00 

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

98,57 98,57 100,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

7587,69 7587,69 100,00 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

7587,69 7587,69 100,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2054,32 2054,32 100,00 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2054,32 2054,32 100,00 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

2054,32 2054,32 100,00 

000 2 02 29999 10 0018 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (реализация 

проектов развития территорий 

муниципальных образований, 

1270,24 1270,24 100,00 



основанных на местных 

инициативах) 

000 2 02 29999 10 0172 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (Проведение 

ремонта, восстановление и 

реставрация наиболее значимых и 

находящихся в 

неудовлетворительном состоянии 

воинских захоронений, памятников 

и мемориальных комплексов, 

увековечивающих память погибших 

в годы Великой Отечественной 

войны) 

784,08 784,08 100,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

93,19 93,19 100,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

93,19 93,19 100,00 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

93,19 93,19 100,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

226,82 226,82 100,00 

000 2 02 49999 10 1159 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

(проведение в 2020 году 

мероприятий по преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края 

226,82 226,82 100,00 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

433,00 433,00 100,00 

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

433,00 433,00 100,00 

000 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

153,00 153,00 100,00 

000 2 07 05020 10 0101 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских 

поселений 

153,00 153,00 100,00 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

280,00 280,00 100,00 

000 2 07 05030 10 0301 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений  

280,00 280,00 100,00 

 Всего доходов 13 743,21 13 922,71 101,30 

___________ 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 231 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Красноманычского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 

 

 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации  

расходов бюджета за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР Утверждено 

решением 

Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 119 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполнен

ия к 

уточненн

ому плану 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 - 4956,27 4566,51 92,10 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 945,41 945,41 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 3592,64 3489,70 97,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 41,83 41,83 100,00 

Резервные фонды 01 11 50,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 326,38 89,56 27,40 

Национальная оборона 02 - 93,19 93,19 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 93,19 93,19 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 - 28,73 8,74 30,40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 15,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 13,73 8,74 63,60 

Национальная экономика 04 - 1849,93 1221,42 66,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 29,50 29,50 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1656,67 1174,82 70,90 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 163,76 17,00 10,40 



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 4088,96 3862,10 94,50 

Благоустройство 05 03 4088,96 3862,10 94,50 

Культура, кинематография 08 - 3741,74 3693,55 98,70 

Культура 08 01 3741,74 3693,55 98,70 

Физическая культура и спорт 11 - 120,00 120,00 100,00 

Физическая культура 11 01 120,00 120,00 100,00 

Итого   14 848,82 13 565,50 91,40 

 

 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 231 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Красноманычского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного  

бюджета (Вед) за 2020 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020 

№ 119 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполне

ния к 

уточнен

ному 

плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201     14 878,81 13 565,50 91,20 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 02 50 0 00 00000  945,41 945,41 100,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности Главы 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 02 50 2 00 00000  945,41 945,41 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

201 01 02 50 2 00 10010  41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 02 50 2 00 10010 100 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты по 201 01 02 50 2 00 10020  903,86 903,96 100,00 



оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 02 50 2 00 10020 100 903,86 903,96 100,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 04 50 0 00 00000  3592,64 3489,70 97,10 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 04 50 3 00 00000  3592,64 3489,70 97,10 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10010  770,13 696,29 90,40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 01 04 50 3 00 10010 100 78,62 78,62 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 10010 200 675,73 601,89 89,10 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 04 50 3 00 10010 800 15,78 15,78 100,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10020  2822,50 2793,41 99,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

201 01 04 50 3 00 10020 100 2822,50 2793,41 99,00 



обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 06 50 0 00 00000  41,83 41,83 100,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 06 50 3 00 00000  41,83 41,83 100,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Красноманычского 

сельсовета, 

передаваемые бюджету 

Туркменского 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенным 

соглашением 

201 01 06 50 3 00 90040  41,83 41,83 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

201 01 06 50 3 00 90040 500 41,83 41,83 100,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 11 50 0 00 00000  50,00 0,00 0,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 11 50 3 00 00000  50,00 0,00 0,00 

Резервный фонд 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 01 11 50 3 00 20290  50,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 201 01 11 50 3 00 20290 800 50,00 0,00 0,00 



ассигнования 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 01 13 50 0 00 00000  326,38 89,56 27,40 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 13 50 3 00 00000  326,38 89,56 27,40 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

201 01 13 50 3 00 20040  78,16 78,16 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20040 200 78,16 78,16 100,00 

Ежегодный членский 

взнос в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований 

Ставропольского края» 

201 01 13 50 3 00 20100  1,11 1,11 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 01 13 50 3 00 20100 800 1,11 1,11 100,00 

Финансовое 

обеспечение 

информационных услуг 

печатных средств 

массовой информации 

для органов 

муниципальной власти 

Красноманычского 

сельсовета 

201 01 13 50 3 00 20110  11,30 1,30 11,50 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20110 200 11,30 1,30 11,50 

Мероприятия, 

направленные на 

противодействие 

коррупции в сфере 

деятельности органа 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 20220  3,00 3,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20220 200 3,00 3,00 100,00 

Профилактика 201 01 13 50 3 00 20230  3,00 3,00 100,00 



преступности и 

правонарушений на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20230 200 3,00 3,00 100,00 

Профилактика и 

противодействие 

наркомании и 

алкоголизму на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 20270  3,00 3,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20270 200 3,00 3,00 100,00 

Проведение в 2020 году 

мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных 

образований 

Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 78300  226820,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 78300 200 226820,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

201 02 03 50 0 00 00000  93,19 93,19 100,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

Красноманычского 

сельсовета 

201 02 03 50 3 00 00000  93,19 93,19 100,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

201 02 03 50 3 00 51180  93,19 93,19 100,00 

Расходы на выплаты 201 02 03 50 3 00 51180 100 93,19 93,19 100,00 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 09 52 0 00 00000  15,00 0,00 0,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 09 52 1 00 00000  15,00 0,00 0,00 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация 

последствий 

проявлений терроризма 

и экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 03 09 52 1 00 20240  15,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20240 200 15,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 14 52 0 00 00000  13,73 8,74 63,60 

Непрограммные 

расходы в рамках 

201 03 14 52 1 00 00000  13,73 8,74 63,60 



обеспечения 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

Обеспечение 

деятельности народной 

дружины 

Красноманычского 

сельсовета 

201 03 14 52 1 00 20260  13,73 8,74 63,60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 03 14 52 1 00 20260 100 10,00 5,00 50,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 52 1 00 20260 200 3,73 3,73 100,00 

Обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

экономики 

201 04 05 53 0 00 00000  29,50 29,50 100,00 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

сельскохозяйственного 

производства и 

земельных отношений 

201 04 05 53 1 00 00000  29,50 29,50 100,00 

Расходы по организации 

и проведению 

мероприятий по борьбе 

с иксодовыми клещами-

переносчиками 

Крымской 

геморрагической 

лихорадки в природных 

биотопах 

201 04 05 53 1 00 20120  29,50 29,50 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 53 1 00 20120 200 29,50 29,50 100,00 



Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 

годов» 

201 04 09 01 0 00 00000  1656,67 1174,92 70,90 

Подпрограмма 

«Комплексное развитие 

систем транспортной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края» 

201 04 09 01 1 00 00000  1656,67 1174,92 70,90 

Основное мероприятие 

«Дорожное хозяйство и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

201 04 09 01 1 01 00000  1656,67 1174,92 70,90 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности 

Красноманычского 

сельсовета 

201 04 09 01 1 01 20010  1656,67 1174,92 70,90 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01 1 01 20010 200 1656,67 1174,92 70,90 

Обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

национальной 

экономики 

201 04 12 53 0 00 00000  163,76 17,00 10,40 

Непрограммные 

расходы в рамках 

обеспечения 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий по другим 

вопросам в области 

национальной 

экономики 

201 04 12 53 2 00 00000  163,76 17,00 10,40 

Расходы по 

оформлению 

технических паспортов, 

технических планов на 

201 04 12 53 2 00 20140  146,76 0,00 0,00 



муниципальное 

имущество 

Красноманычского 

сельсовета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 12 53 2 00 20140 200 146,76 0,00 0,00 

Проведение 

кадастровых работ на 

земельных участках, 

находящихся на 

территории 

Красноманычского 

сельсовета 

201 04 12 53 2 00 20250  14,00 14,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 12 53 2 00 20250 200 14,00 14,00 100,00 

Расходы на поддержку и 

развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 04 12 53 2 00 20280  3,00 3,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 12 53 2 00 20280 200 3,00 3,00 100,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 

годов» 

201 05 03 01 0 00 00000  4088,96 3862,10 94,50 

Подпрограмма 

«Комплексное развитие 

систем социальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края» 

201 05 03 01 2 00 00000  4088,96 3862,10 94,50 



Основное мероприятие 

«Озеленение 

территории» 

201 05 03 01 2 01 00000  10,00 10,00 100,00 

Мероприятия по 

озеленению территории 

201 05 03 01 2 01 20060  10,00 10,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 01 20060 200 10,00 10,00 100,00 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

201 05 03 01 2 02 00000  369,80 322,03 87,10 

Организация и 

обеспечение 

освещением территории 

сельсовета 

201 05 03 01 2 02 20070  369,80 322,03 87,10 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 02 20070 200 369,80 322,03 87,10 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия 

по благоустройству» 

201 05 03 01 2 03 00000  1711,95 1536,26 89,70 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории 

201 05 03 01 2 03 20080  886,60 710,91 80,20 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 20080 200 802,70 627,02 78,10 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 05 03 01 2 03 20080 800 83,90 83,90 100,00 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах, за счет 

внебюджетных 

источников 

201 05 03 01 2 03 G6420  433,00 433,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 G6420 200 433,00 433,00 100,00 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах 

201 05 03 01 2 03 S6420  1464,21 1464,21 100,00 

Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах 

201 05 03 01 2 03 S6420 200 1464,21 1464,21 100,00 

Проведение ремонта, 201 05 03 01 2 03 S6650  825,35 825,35 100,00 



восстановление и 

реставрация наиболее 

значимых и 

находящихся в 

неудовлетворительном 

состоянии воинских 

захоронений, 

памятников и 

мемориальных 

комплексов, 

увековечивающих 

память погибших в годы 

Великой Отечественной 

войны 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 S6650 200 825,35 825,35 100,00 

Основное мероприятие 

«Использование и 

охрана земель на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края» 

201 05 03 01 2 04 00000  100,00 96,60 96,60 

Организация 

мероприятий по очистке 

территории от мусора 

201 05 03 01 2 04 20090  100,00 96,60 96,60 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 04 20090 200 100,00 96,60 96,60 

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 

годов» 

201 08 01 01 0 00 0000  3741,74 3693,55 98,70 

Подпрограмма 

«Развитие культуры на 

территории 

Красноманычского 

сельсовета» 

201 08 01 01 3 00 00000  3741,74 3693,55 98,70 

Основное мероприятие 

«Культурно-досуговая 

деятельность» 

201 08 01 01 3 01 00000  3741,74 3693,55 98,70 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

201 08 01 01 3 01 11010  3443,88 3397,23 98,60 



услуг) муниципальных 

учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

201 08 01 01 3 01 11010 100 2597,75 2587,73 99,60 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 11010 200 836,62 800,98 95,70 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 08 01 01 3 01 11010 800 9,50 8,52 89,70 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 

201 08 01 01 3 01 20040  9,00 9,00 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 20040 200 9,00 9,00 100,00 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация 

последствий 

проявлений терроризма 

и экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Красноманычского 

сельсовета 

Туркменского района 

Ставропольского края 

201 08 01 01 3 01 20240  36,10 36,10 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 20240 200 36,10 36,10 100,00 

Меры социальной 

поддержки работникам 

муниципальных 

учреждений культуры, 

искусства и 

кинематографии, 

работающим и 

проживающим в 

сельской местности, 

подлежащие 

исполнению в денежной 

форме 

201 08 01 01 3 01 80010  27,76 26,22 94,50 

Расходы на выплаты 201 08 01 01 3 01 80010 100 27,76 26,22 94,50 



персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Выполнение 

инженерных изысканий, 

подготовка проектной 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации, 

результатов 

инженерных изысканий 

и достоверности 

определения сметной 

стоимости для 

строительства, 

реконструкции, 

модернизации и 

капитального ремонта 

объектов социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

собственности 

муниципальных 

образований 

Ставропольского края, 

расположенных в 

сельской местности, за 

счет средств краевого 

бюджета 

201 08 01 01 3 01 77920  213,75 213,75 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 77920 200 213,75 213,75 100,00 

Выполнение 

инженерных изысканий, 

подготовка проектной 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации, 

результатов 

инженерных изысканий 

и достоверности 

определения сметной 

стоимости для 

строительства, 

201 08 01 01 3 01 S7920 200 11,25 11,25 100,00 



реконструкции, 

модернизации и 

капитального ремонта 

объектов социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

собственности 

муниципальных 

образований 

Ставропольского края, 

расположенных в 

сельской местности, за 

счет средств местного 

бюджета 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 S7920 200 11,25 11,25 100,00 

Обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

мероприятий в области 

физической культуры и 

спорта 

201 11 01 55 0 00 00000  120,00 120,00 100,00 

Непрограммные 

расходы в области 

физической культуры и 

спорта 

201 11 01 55 1 00 00000  120,00 120,00 100,00 

Развитие материальной 

базы 

201 11 01 55 1 00 20210  120,00 120,00 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

201 11 01 55 1 00 20210 800 120,00 120,00 100,00 

ИТОГО      14 878,81 13 565,50 91,20 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 231 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Красноманычского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ИСТОЧНИКИ  
 

финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Наименование Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Утверждено 

решением  

Совета ТМО СК 

от 28.12.2020 

 № 119 

Исполнено за 

2020 год 

1 2 3 4 

Всего расходов бюджета - 14 878,81 13 565,50 

Всего доходов бюджета - 13 743,21 13 922,71 

Дефицит бюджета - -1135,60 357,21 

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

- -1135,60 357,21 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

201 01 05 00 00 00 0000 000 -1135,60 357,21 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

201 01 05 00 00 00 0000 500 -13743,21 -13922,71 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

201 01 05 02 00 00 0000 500 -13743,21 -13922,71 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

201 01 05 02 01 00 0000 510 -13743,21 -13922,71 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

201 01 05 02 01 10 0000 510 -13743,21 -13922,71 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

201 01 05 00 00 00 0000 600 14878,81 13565,50 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

201 01 05 02 00 00 0000 600 14878,81 13565,50 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

201 01 05 02 01 00 0000 610 14878,81 13565,50 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

201 01 05 02 01 10 0000 610 14878,81 13565,50 

__________ 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 231 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Красноманычского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и 

работников муниципальных учреждений Красноманычского сельсовета 

Туркменского района Ставропольского края с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание за 2020 год 
 

 

№ 

п/п 

Показатели Фактическая 

численность на 

01.01.2021 года 

(чел.) 

Фактические расходы 

на заработную плату за 

2020 год (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

 ВСЕГО, в том числе: 13 4660,18 

1. Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

6 2658,10 

2. Работники муниципальных учреждений 7 2002,08 

___________ 
 


